habet mordacis aliquid veritatis. Pascha Christi cum amaritudinibus manducatur.

2. « Festus dies B. Petri quomodo celebrandus. — Festus est dies, et natalis beati Petri festinus est solito condandus; ita tamen, ut Scripturarum cardinem jocularis sermo non fugiat, nec a præscripto palestra nostris longius evagemur. Armillis in Ezechiele ornatur Jerusalem. Baruch epistolam accipit ab Jeremia. In columbe specie Spiritus Sanctus allabitur. *Jouan.* 1. Hæc que ut te aliquid, et piperis mordet, et pristini libelli *Epist.* de Virgine, *servanda*, etiam nunc recorderis, cave ne operis ornamenta dimittas, que vera armille sunt. Lucullorum; ne epistolam pectoris tui scindas, quam à Baruch tradidit novacula Rex profanus incidit; ne ad similitudinem Ephraim per Osee audias: « Facta es insipiens, et columba. » *Os.* vii, 11. — Nimum, respondebis, et mod festo non conveniat diei. — Talibus ipsa muneribus provocasti, dum dulcibus amara sociata sunt; et a nobis parva recipies, laudem amaritudo comitabitur.

3. Verum, ne videar dona minnisse; accipimus et canistrum cerasis refertum, talibus et tunc virginali verecundia rubentibus, ut ea nunc a Lucullo delata existimarem. Siquidem hoc genus pomi, Ponto et Armenia subjugatis, de Cerasunte primus Romam pertulit. *Plin.* lib. xv, cap. 25. Unde et de patria arbor nomen

meets que par les saints transports de l'âme. La raison n'admet absolument pas qu'on prétende honorer par la sainteté un martyr que vous savez avoir mérité l'amour de Dieu par le jeûne. Faites toujours de tels repas que la prière et la lecture puissent venir aussitôt après. S'il en est qui vous blâment, redites avec bonheur ces paroles de l'Apôtre: « Si je plaisais encore aux hommes, je ne serais pas la servante du Christ. »

LETTRÉ XXXII.

A MARCELLE.

Il s'excuse d'avoir écrit une trop courte lettre, parce qu'il s'occupe à collectionner les volumes hébreux avec la version d'Aquila; mais il tâche de réparer cette brièveté en transmettant à Marcella les deux lettres antérieurement adressées à Paule et à Eustochium.

1. La brièveté de ma lettre tient à deux causes: notre messager était pressé; et moi-même, retenu par un autre travail, je n'ai pas voulu vous écrire comme par manière d'acquit; vous me demandez quel est donc ce travail si grand et si nécessaire qui ne m'a pas permis cet entretien épistolaire. Depuis longtemps je compare avec les textes hébreux l'édition d'Aquila, de peur que la synagogue n'ait fait là quelque changement

accepit. Igitur, quia in Scripturis canistrum scis plenum legimus, cerasa vero non invenimus, in eo quod allatum est, id quod allatum non est, predicamus; optamusque te de illis pomis fieri que contra Templum Dei sunt, et de quibus Deus dicit: « Quia bona valde. » Nihil quippe Salvator medium amat. Et sicuti frigidum non refugimus, calidis delectatur, ita tepidos in Apocalypsi evomere se loquitur. *Apoc.* iii. Unde nobis sollicitus providendum est, ut solemnem diem, non tam ciborum abundantia, quam spiritus exultatione celebremus. Quia valde absurdum est nimia saturitate velle honorare Martyrem, quem scias Deo placuisse jejuniis. Ita tibi semper commendatum est, ut cibum et oratio sequatur, et lectio. Quod si aliquibus displicet, Apostoli verba cantato: « Si adhuc hominibus placere, Christi ancilla non essem. »